CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Gabinete da Vereadora Rosane Ferreira

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

A vereadora Rosane Ferreira no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a se-

guinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 285/2021

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam

Hussein Dehaini, para que determine às Secretarias competentes a realização de roçada

na Rua José Hutner – Fazenda Velha.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento no local por se tratar de um apelo dos mo-

radores, pois a calçada está tomada pela vegetação, impedindo o uso da área de passeio

e comprometendo a segurança dos pedestres, que necessitam caminhar pela pista de ro-

lamento.

Câmara Municipal de Araucária, 12 de março de 2021.

Rosane Ferreira

Vereadora

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Cleusa Rosane Ribas Ferreira, vereadora em 12/03/2021 as 16:01:01.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=60483&c=47CN5W.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=60483&c=47CN5W

CÂMARA MUNICIPA DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Gabinete da Vereadora Rosane Ferreira

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Cleusa Rosane Ribas Ferreira, vereadora em 12/03/2021 as 16:01:01.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=60483&c=47CN5W.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=60483&c=47CN5W